Número 85  Viernes, 05 de mayo de 2023 Pág. 8681
JUNTA DE ANDALUCÍA
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y
FONDOS EUROPEOS. CONSEJERÍA DE
POLÍTICA INDUSTRIAL Y ENERGÍA.
2023/1484 Resolución de la Delegación Territorial de Economía, Hacienda y Fondos
Europeos y de Política Industrial y Energía en Jaén, por la que se concede
Autorización Administrativa Previa y Autorización Administrativa de

• Zona de aplicación: ZONA A
• ORIGEN: Centro de Reparto PSFV GUARROMÁN SOLAR 81.
• FINAL: S.E.T. GUADIEL 25 KV.
Tramo Aéreo:
• Longitud Total: 1.265,82 metros (Tramo 1 + Tramo 3).
• Tipo Conductor: Cable flexible simplex de aluminio-acero con denominación
94-AL1/22-ST1A (LA-110).
• Apoyos: Celosía con crucetas en triángulo y tresbolillo.
• Cimentaciones: Monobloque.
• Longitud Tramo 1: 1.021,54 metros.
• Origen-Final Tramo 1: Centro Reparto Guarromán Solar 81- Apoyo 7 PAS.
• Longitud Tramo 3: 244,28 metros.
• Origen-Final Tramo 3: Apoyo 8 PAS-apoyo 9 PAS.
PARCELAS AFECTADAS POR EL TRAZADO AÉREO DE LA LÍNEA ELÉCTRICA DE EVACUACIÓN.
Nº POLÍGONO Nº PARCELA REFERENCIA CATASTRAL MUNICIPIO
16 53 23011A016000530000TI BAÑOS DE LA ENCINA
16 54 23011A016000540000TJ BAÑOS DE LA ENCINA
16 55 23011A016000550000TE BAÑOS DE LA ENCINA
26 18 23039A026000180000QZ GUARROMÁN
26 9004 23039A026090040000QD GUARROMÁN
26 17 23039A026000170000QS GUARROMÁN
26 16 23039A026000160000QE GUARROMÁN
26 9006 23039A026090060000QI GUARROMÁN
26 14 23039A026000140000QI GUARROMÁN
24 9002 23039A024090020000QA GUARROMÁN
24 1 23039A024000010000QE GUARROMÁN
• Coordenadas UTM-ETRS89 H30S de los apoyos que componen el trazado aéreo de la
línea eléctrica de evacuación:
COORDENADAS UTM-ETRS89 ZONA H30S
Nº APOYO X Y

Apoyo Nº 9 437.736,26 4.224.069,55
Tramo Subterráneo:
• Longitud Total: 1.393,48 metros (Tramo 2 + Tramo 4).
•Tipo Conductor: HEPRZ1 18/30 kV 1x240 mm2 Al.
• Material de la pantalla: Pantalla concéntrica de hilos de cobre.
• Sección de la pantalla: 16 mm².
• Disposición canalización: Directamente enterrado (Salvo en cruzamientos).
• Longitud Tramo 2: 80,35 metros.
• Origen-Final Tramo 2: Apoyo 7 PAS-Apoyo 8 PAS
• Longitud Tramo 4: 1.313,13 metros.
• Origen-Final Tramo 4: Apoyo 9 PAS-S.E.T. GUADIEL 25 KV.
PARCELAS AFECTADAS POR EL TRAZADO SUBTERRÁNEO DE LA LÍNEA ELÉCTR. EVACUACIÓN.
Nº POLÍGONO Nº PARCELA REFERENCIA CATASTRAL MUNICIPIO
26 14 23039A026000140000QI GUARROMÁN
24 1 23039A024000010000QE GUARROMÁN
24 9004 23039A024090040000QY GUARROMÁN
24 12 23039A024000120000QY GUARROMÁN
24 9005 23039A024090050000QG GUARROMÁN
24 11 23039A024000110000QB GUARROMÁN
24 13 23039A024000130000QG GUARROMÁN
24 9000 23039A02409000 GUARROMÁN
Segundo. Estas autorizaciones se conceden de acuerdo con lo dispuesto en el Real Decreto
1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte,
distribución, comercialización, suministro y procedimientos de autorización de instalaciones